
Mokinių misija—mokytis 

 

 
    Vis ilgėjantys vakarai 
lėtina darbų tempą, ta-
čiau gyvenimas nestovi 
vietoje. Nestovime vietoje 
ir mes—žurnalistų būre-
lis. Gyvuojame jau tre-
čius metus.  
    Šiemet—nauja pradžia. 
Nauja, nes iš 13 bandan-
čių rašyti, kurti net 10—
naujokai. Į nedidelį de-
vintokių būrelį įsiliejo 
naujos mintys ir idėjos—
septintokai. Jie dar tik 
mokosi, tad būkit atlaidūs 
nedideliems trūkumams, 
nesistebėkite pasikeitusiu 
rašymo stiliumi. Visko 
galima išmokti, tik reikia 
to norėti, nors žengti į 
nelabai pažįstamą  laik-
raščio pasaulį ir nedrąsu. 
Tikiuosi, kad jaunieji 
„žurnalistai“ ( o ir tre-
čius  metus dirbantys šį 
darbą) Jūsų nenuvils... 
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 Mokslo metai jau įsibėgėjo, tad nutarėme pakalbinti mokyklos direktorę   
L. Jasevičienę apie tai, kaip gyvena mūsų mokykla. 
 
 
Ką manote apie mokslo metų pradžią? 

Mokslo metų pradžioje vyksta daug renginių. Deja, yra pablogėjęs lankomumas. 
Ar labai sunkūs mokslo metų pirmieji mėnesiai? 

Patys sunkiausi ir būna pirmieji du mėnesiai, dėl to, kad reikia suplanuoti labai 
daug dalykų: Mokyklos veiklos programą, Ugdymo planą, Strateginį planą, pamokų 
tvarkaraštį. Pradžioje buvo daug problemų dėl mokinių maitinimo. 
Ar šiemet mokinių mokykloje daugiau ar mažiau? 

Mažiau.  Pernai buvo 193 mokinių, o šiemet tik 170. 
Kaip laikosi mūsų mokyklos himnas? 

Himnas yra perkuriamas ir kuriama muzika. 
 Ar tiesa, jog yra  kuriama mokyklos vėliava? 

Taip, vėliava jau yra atiduota spausdinti ant medžiagos, o simboliais pasirinkta 
verpstė ir knyga su užrašu Šilutės r. Usėnų pagrindinė mokykla. 
Ar šiemet mokykloje „blogiukų“ sumažėjo ar padaugėjo? 

Įdomus klausimas... Kasmet turime „blogiukų“ beveik kiekvienoje klasėje. Vie-
nais metais jų daugiau, kitais mažiau. Kai ateina paauglystės amžius, jie pasidaro ryš-
kesni. Sakoma, šiuo laikotarpiu kyla hormonų audros. Įdomu tik, kodėl ne visiems vie-
nodo stiprumo? 

Kas tie blogiukai? Psichologai sako, kad tai mokiniai, kurie turi problemų savo 
aplinkoje (namuose, tarp bendraamžių). Gal jiems per mažai dėmesio šeimoje? Gal jie 
skriaudžiami? Turbūt tada ir atsiranda noras savo įžūliu elgesiu gauti iš kitų taip trokš-
tamo dėmesio. Bet labai dažnai peržengiamos padoraus bendravimo ribos, tada nuken-
čia aplinkiniai – bendraamžiai, net mokytojai. O juk visi mokiniai turi teisę į saugią 
aplinką pamokoje, į mokymąsi, mokytojai – į ramų darbą. Kur mūsų gerieji sportinin-
kai? Gal esame per daug nejudrūs? Gal per ilgai sėdime prie kompiuterių? O kai paky-
lame – nežinome kur dėti energiją? 
Ar sunku ir ar patinka būti mokyklos direktore? 

Mokyklos direktore būti yra nelengva, nes šis atsakingas darbas  apima visas 
mokyklos veiklos sritis: ne tik mokinių mokymą ir auklėjimą, bet ir visą ūkinę – finan-
sinę veiklą. Tai ypač sunku šiais ekonominės krizės metais, nes kaip ir kitiems, taip ir 
mums reikia sukti galvą, kad išgyventume. Bet jei visi suremsime pečius, sunkmetį 
įveiksime. Manau, labai svarbu, kad mokyklos bendruomenėje išliktų tikrosios verty-
bės – žmogiškumas, sąmoningumas, tolerancija ir pagarba vienas kitam. 

Mokiniams linkiu nepamiršti svarbiausios savo misijos – mokytis ir turėti savo 
gyvenimo tikslą. 

Ir dar... Savo teises žinome kiekvienas. Bet pirmiausia pamąstykime, ar atlieka-
me savo kasdienes pareigas, ar esame atsakingi už savo elgesį, už veiksmus? Jei dera-
mai elgsimės, bus  visiems smagiau gyventi. 

Dėkojame mokyklos direktorei už nuoširdžius atsakymus. 
Direktorę kalbino Laima ir Deimantė. 

 

 



 Mokyklos direktorės pavaduotoja A. 
Arnašienė sutiko papasakoti apie nefor-
malųjį ugdymą - mokyklos gyvenimą po 
pamokų ir atskleisti mokinių laisvalaikio 
pomėgius. Mokykloje šiemet mokosi 170 
mokinių, o būrelius lanko 125. Šiemet vei-
kia 17 būrelių. Žinoma, jų veikla labiau do-
misi mergaitės. Gal ne visi rado sau patin-
kantį? Juk norėjome ir aerobikos, dailės, 
gitaristų, imtynių... Pavaduotojos nuomone, 
įdomiausi yra „Tauškučių“, žurnalistų ir 
šokių būreliai. Pasidomėjus, ar kitais moks-
lo metais galime tikėtis daugiau ir įvaires-
nių būrelių, pavaduotoja A. Arnašienė pa-
aiškino, kad jei tik ministerija nesumažins 
būreliams skirtų valandų skaičiaus, nes šie-
met sumažėjo net 11 valandų. 

Gintė, Agnė 

 LR Vaiko teisių apsaugos pagrindų 
įsakymo 35 skr. 2 punkto 1 dalis skelbia, 

kad „mokslas vaikams iki 16 metų yra pri-
valomas“. Tai reiškia, kad visi vaikai iki 16 
metų turi lankyti mokyklą. Žinoma, būna 
priežasčių, kai į mokyklą ateiti mokinys 
negali (dėl ligos ar kt. priežasčių), tada ne 
vėliau kaip per tris dienas jis raštu turi pa-
teisinti praleistas pamokas. Apie šią mo-
kykloje priimtą tvarką yra informuoti ir 
mokinių tėvai (pažymių knygelėse įklijuota 
informacija). 
 Atrodo, viskas paprasta ir aišku. De-
ja, deja... 
 Yra nemažai mokinių (ir jų tėve-
lių!), kurie į mokyklos lankymą žiūri atsai-
niai ir nepateisina praleistų pamokų. O juk 
raštelį parašyti trunka vos 1 - 2 minutes! 
Yra abejojančių, kad geras mokyklos lan-
kymas įtakoja geresnį mokymąsi. 
 Turime mokykloje ir „migruojančių 
kaip paukščiai“ mokinių – šie vadovaujasi 
nuostata „noriu – ateinu, noriu – išeinu“. Šį 
kartą mokinių, bėgančių iš pamokų, pavar-
džių neminėsime, tačiau ar nereikėtų laik-
raštyje turėti rubriką „GĖDA!“, kurioje 
skelbtume pavardes tų, kurie nusižengia 
mokinio taisyklėms, bėga iš pamokų, nepai-
so priimtų moralės normų? Juk „mokykla 
be drausmės – tai malūnas be van-
dens“ (čekų patarlė). 
 Kol dar nevėlu, neleiskite, kad blo-
gas mokyklos lankomumas trukdytų jūsų 
išsilavinimui, kuris bus taip reikalingas ne-
tolimoje jūsų ateityje: 

    Visada Jūsų 
   Soc. pedagogė Ilona 

 

 
Lapkričio pabaigoje prasidėjo mo-
kyklinių olimpiadų maratonas.   
 19 dieną vyko pirmoji - lietuvių kalbos 
- olimpiada 5-10 klasėms. Nors penktokai ir 
sakė, kad jiems tebuvę vieni juokai, tačiau vy-
resniesiems teko gerokai pasukti galvas, kaip 
įveikti tikrai nelengvas užduotis, teisingai pa-
dėti skyrybos ženklus. Rezultatai parodys, kam 
gimtosios kalbos užduotys - juokai, o kam rei-
kia kibti į mokslus.  
 Šiais metais numatomos beveik visų  
dalykų olimpiados, tad žinias pasitikrinti galė-
site daugelis. 

     Laisvalaikis mokykloje                       Dar kartą apie lankomumą 
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  Nebijok būti išskirtinis !!! 
 
 Kodėl paaugliai nori būti panašūs ne 
į save ar į savo tėvus, bet į pasau-
lio ,,žvaigždutes“ ?  Kodėl jų idealai negali 
būti tokie žmonės kaip Albertas Einšteinas  
ar Dmitrijus Mendelejevas ir kt. ? Kodėl 
vaikinai nori būti panašūs tik į tokius, kurie 
yra aukšti, raumeningi, turtingi... O mergi-
nos į tokias, kurios yra ,,perdžiūvusios“  
lėlės, kurioms labiausiai tiktų būti padėtoms 
į vitriną... 
 Nejaugi jaunimas nesupranta, kad 
išskirtinumas labiau žavi nei tūkstantis to-
kių pačių blizgančių įžymybių?  Ar tikrai 
jie nenori išsiskirti savo žavumu? Tiesiog 
būti mandagūs, nesikeikti, nesityčioti iš ki-
tų, būti natūralūs ir džiaugtis nuostabiu gy-
venimu!!! Juk gyvename tik vieną vieninte-
lį kartą! Kodėl per tą vieną kartelį nepada-
ryti kažko nuostabaus ir šildančio... Nusi-
šypsokite vienas kitam ir pasijusite geriau.  

Ieva  



 
 

 Spalio mėnesį prasidėjo varžybų 
maratonas. Pirmiausia vyko 3-6 klasių kvad-
rato varžybos.  Jas laimėjo 6 klasė. 
 Lapkričio 9-20 d. vyko  6-10 klasių 
krepšinio varžybos. Gruodžio 17 d. vyks 
tritaškių ir baudų turnyras. Sausio 13-14 d. 
rungtyniaus stalo teniso gerbėjai. Sausio 20 
d. 5-10 klasių mokiniai taikliausią ranką 
bandys smiginio varžybose.Vasario 15 d. – 
krepšinio 3x3 varžybos, kovo 8-15 d. rung-
sis šaškių mėgėjai, ir trys laimėtojai važiuos 
žaisti į Šilutę. Balandžio 12-16 d. – tarpkla-
sinės 5-10 kl. tinklinio varžybos.  
 Varžybų laukia nemažai, todėl spor-
tuojantiems linkime sukaupti visas jėgas ir... 
aišku, nugalėti... O sirgaliams linkime sma-
gių akimirkų palaikant draugus. 

Gytis  

 

Sveikame kūne – sveika siela                                                             „Drąsinkime ateitį“ 

 Projektas „Drąsinkime ateitį“ 
Lietuvoje įgyvendinamas 5 metus. Projekto 
metu organizuojami susitikimai su 
buvusiais mokiniais ir įvairūs renginiai.  
 Lapkričio mėnesį mūsų mokykloje 
vyko susitikimas  su buvusiais mokiniais: 
Robertu Mileriu, Vaidu Belevičiumi, 
Evaldu Dobrovolskiu ir Gedu Zagorsku 
(buvusiu mūsų mokytoju). Dabar jie  dirba 
valstybės naudai, yra pareigūnai. O 
mokykloje jie buvo tokie kaip ir mes. Ir 
jiems į pažymių knygeles reikėdavo 
įklijuoti papildomų lapų, nes nebetilpdavo 
pastabos. Pareigūnai dalijosi  prisiminimais 
apie mokyklą, pasakojo apie karjeros 
pradžią.  

Viktorija  

 

 Mokykloje jau prasidėjo kasmetinės 
vyresniųjų klasių mokinių krepšinio 
varžybos. Nors varžybos vyksta po pamokų, 
tačiau mokiniai jose noriai dalyvauja. 
Varžyboms teisėjauja mokiniai ir kūno 
kultūros mokytoja R. Mikelkevičienė. 
 Lapkričio 9 d. jėgas bandė 
septintokai ir aštuntokai. Kaip ir įprasta 
visose varžybose, žaidė 4 kėlinius po 10 
minučių. Pirmus du kėlinius geriau žaidė 
aštuntokai. Trečiajame kėlinyje septintokai 
prisivijo varžovus, tačiau sėkmė vis dėlto 
nusišypsojo aštuntokams. Jie ir laimėjo 
varžybas. 
 Lapkričio 16 d. žaidė aštuntokai ir 
devintokai. Tik prasidėjus varžyboms 
išryškėjo devintokų pranašumas. Jie tiesiog 
sutriuškino varžovus.  
 Lauksime kitų varžybų. Kas 
greitesnis, stipresnis, vikresnis? 

Audrius  

 Lietuvos vardo 
tūkstantmečiui paminėti 
šiemet buvo skirta daugybė 
renginių, projektų. 
Labiausiai Lietuvą 

pasaulyje išgarsino jachtininkų sumanytas 
ir įgyvendintas projektas „Tūkstantmečio 
odisėja“. Šiame projekte dalyvavo 120 
žmonių, tikinčių savo sėkme.  
 Lapkričio 6 dieną mūsų mokykloje 
lankėsi jachtos „Ambersail“ įgulos narys 
V. Bogunas.  Jis papasakojo apie patį 
sumanymą, kokio dydžio buvo jachta, 
kokios burės (stadiono dydžio), kaip 
įrengtas laivo vidus. Įdomu buvo klausytis 
apie budėjimą pamainomis ir maisto 
gaminimą. Kiek nemiegotų ir šaltų naktų 
ten praleido, kiek siaučiančių audrų bei 
didžiulių bangų atlaikė norėdami aplankyti 
po pasaulį išsibarsčiusių lietuvių 
bendruomenes! Džiugino ir tai, jog visur 
juos pasitikdavo gausus būrys žmonių, 
palaikančių jų idėjas. Jiems buvo pakeltas 
netgi garsusis Anglijos tiltas, kuris 
pakeliamas itin retai!  
 Svarbiausia, kad apie Lietuvą ir jos 
atkaklius, drąsius žmones sužinojo, išgirdo 
visas pasaulis. „Ambersail“ įrodė, kad 
jeigu ko nors labai trokšti, nors ir sunkiai, 
bet visada pasieksi. 

Ramunė  
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Tūkstantmečio odisėja   

 Šiemet, kaip ir visuomet, vyko 
kvadrato varžybos. Pirmąją vietą užėmė šeš-
tos klasės mokiniai. Juk visada laimi patys 
didžiausieji ;), bet neatsiliko ir kiti mokiniai. 
Antrąją vietą užėmė mūsų mokyklos ketvir-
tokai, o trečiąją vietą penktokai. Žinoma,  
varžybose buvo ir traumų, buvo ir šiek tiek 
juokingų epizodų... Šiais metais įvyko tikrai 
gan linksmos kvadrato varžybos. 

Karolis  

 
   



 

•  Man gali pasisekti. 
Man pasiseks. Man 
sekasi. Dabar tai 
padaryta! 
•  Nelaukite, kol atplauks 
jūsų laivas; plaukite jo 
link patys. 
•  Jei toliau darysi tai, ką 
visada darei, tai ir gausi 
tai, ką visada gaudavai. 
•  Didžiausias laimėjimas 
– pasiryžti daryti tai, ko 
dar nemoki.  
•  Protas yra lyg 
parašiutas. Geriausiai 
jis veikia išskleistas. 
•  Knyga yra pasaulį 
girdanti išminties upė 
(Sokratas). 
•  Atimkite iš manęs 
knygas ir aš vėl būsiu 
kūdikis: nei atminties, 
nei išminties, nei proto, 
nei vilties (A. 
Einšteinas). 
 

Dėl straipsnių, skelbimų, 
sveikinimų, reklamos ir t.t. 
kreiptis į žurnalistų būrelio 
narius arba 28 kab. 
 
Laikraštį  „Mokykla. LT“ kuria 
ir leidžia žurnalistų būrelis. 
7 kl.– Indrė, Gintė, Agnė, 
Deimantė, Laima, Viktoras, 
Karolis, Audrius, Gytis. 
9 kl.– Ramunė, Viktorija, 
Giedrė, Ieva. 
Pataria, klaidas taiso ir kitokius 
darbus dirba lietuvių k. vyr. 

mokytoja L. Bobrovienė. 

 
2009-2010 m. m.  

Vunderkindiškos mintys 
Atsitūpė ant uolos erelis ir užgiedojo. 
Prieš kontrolinį labai sveika susirgti. 
Suaugusieji, pamatę neklaužadą laužant medelį, turi nepraeiti pro šalį, o parodyti asmenišką 
pavyzdį. 
Didžiausia mano svajonė, kad jūsų klasė loštų mokyklos taurėje. 
Žmogus, kuris sugeba mąstyti ir dirbti, yra protingesnis už bet kurį kitą gyvulį. 
Dabar mūsų parduotuvėje būna net žalių vištų.  
Kadaise iš mūsų mokyklos sienų išėjo daug didelių žmonių.  
Nuo mažens augau su gyvuliais ( iš biografijos). 

LIAUDIES  (IR NE TIK) 
IŠMINTIS BYLOJA 

  Klausimėlis 
Kiek metų truko šimtametis karas?                  
a. 116 
b. 99 
c. 100 
d. 150 
2. Kurioje šalyje išrado panamas? 
a. Brazilijoje 
b. Čilėje 
c. Panamoje 
d. Ekvadore 
3. Iš kokio gyvūno pavadinimo kilo Kanarų salų pavadinimas? 
a. Kanarėlės 
b. Kengūros 
c. Ruonio 
d. Žiurkės                                                                                                                                      
4. Koks karaliaus Jurgio VI vardas? 
a. Albertas     
b. Jurgis 
c. Manuelis 
d. Jonas 
 

 

5. 

Is 

  Ar žinai, kad... 
• Jei visi per metus pasaulyje parduodami lipnūs lapeliai 
(angl. post-it) būtų išdėstyti  
vienas po kito, jie apjuostų Žemės rutulį aštuonis kartus. 

• Vidutiniškai per savo gyvenimą žmogus atsako į 45228 
telefono skambučius.  

• Atlikus tyrimus vaikų darželiuose, nustatyta, kad vaikai 
su ilgais vardais paprastai rašo daug gražiau nei tie, kurių 
vardai yra trumpi. 

• Komiksų knygose vienam superherojui vidutiniškai 
tenka 20 superblogiečių.  

• Kas dvidešimtas žmogus turi vienu šonkauliu daugiau 
nei kiti.  

• Fiziškai yra neįmanoma nusičiaudėti atsimerkus.  

• Leonardo da Vincis galėjo viena ranka rašyti ir tuo pačiu metu kita ranka tapyti. Žirkles 
išrado Leonardas da Vincis.  

• Norint iki saulės nuvažiuoti automobiliu, reiktų 150 metų.  

• Drambliai - vieninteliai gyvūnai, kurie nemoka šokinėti.  

• Stručio akis yra didesnė už jo smegenis.  

• Afrikos dramblys turi tik 4 dantis  

• Delfinai miega atmerkę vieną akį.  

• Nauji dantys rykliui gali išaugti per savaitę.  

• Nuo trisdešimties metų žmogus po truputį pradeda mažėti.  

• Žemė sveria apie 6.588.000.000.000.000.000.000.000 tonų. 

• Markas Tvenas nebaigė pradinės mokyklos. 

• Moterys mirkčioja dvigubai daugiau už vyrus . 

• Suaugusio žmogaus smegenys sveria apie 1 kg 200 g.  

• Šypsodamasis žmogus naudoja vidutiniškai 17 raumenų. 

• Susiraukdamas žmogus naudoja vidutiniškai 43 raumenis.  
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